Indicação nº___/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PL, com assento nesta Casa de Leis,

no uso de suas atribuições regimentais,  INDICA ao Exmo. Senhor Secretário de

Limpeza Urbana, Brás Zagotto, o seguinte:

• Indicamos a SELIMP – Secretaria Municipal de Limpeza Urbana –

que  seja  realizada  a  capina  da  rua  Projetada,  localizada  na

lateral  esquerda  do  campo de  futebol  de  Conduru  que  liga  a

localidade de Cafundó.

Justificativa:

A  presente  solicitação  tem  como  finalidade  atender  às  demandas  da

comunidade quanto  à  necessidade de realização de serviços  de capina na Rua

Projetada, localizada na lateral esquerda do campo de futebol de Conduru, que faz

ligação com a localidade de Cafundó.

O serviço se faz necessário devido ao acúmulo de mato e vegetação excessiva que

dificultam o trânsito de pedestres e veículos, além de comprometer a segurança da

via.  A limpeza  adequada  contribuirá  para  a  melhoria  da  acessibilidade,  para  a

prevenção da proliferação de insetos e animais peçonhentos e para a valorização do

espaço público utilizado pela população.

Assim, justifica-se plenamente o atendimento à demanda pela Secretaria Municipal

de Limpeza Urbana, garantindo melhores condições de uso e circulação para os

moradores da região.

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350032003100390036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 03 de outubro de 2025.

LUCAS ANDREZA DE MELLO

Vereador – PL

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200350032003100390036003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2025-10-03T09:14:01-0300